
  

 

POLITECNICO DI BARI 
 

 
IL DECANO 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 50 del 9 maggio 1989; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, pubblicata nella Gazzetta 

Ufficiale n. 10 del 14 gennaio 2011 – Supplemento Ordinario n. 11; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 128 del 19 aprile 2012 e pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 106 dell’8 maggio 2012; 

VISTO il Dispositivo del Decano del 5 luglio 2013 con il quale è stata indetta l’elezione del Rettore 

per il sessennio accademico 2013-2019; 

VISTO il Dispositivo del Decano, del 24 luglio 2013, con il quale è stato costituito il seggio 

elettorale; 

PRESO ATTO che nella prima votazione, tenutasi il 9 settembre 2013, nessun candidato ha raggiunto il 

quorum richiesto per l’elezione e che, invece, nella seconda votazione, tenutasi il 13 

settembre 2013, il candidato Prof. Eugenio Di Sciascio ha superato il quorum richiesto per 

l’elezione; 

 

DECRETA: 

 

Il Prof. Eugenio Di Sciascio, nato a Bari il 13 marzo 1963, ordinario di Sistemi di Elaborazione delle Informazioni 

(SSD ING-INF/05), presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione di questo Ateneo, è eletto 

Rettore per il sessennio accademico 2013-2019. 

Il Prof. Eugenio Di Sciascio prenderà servizio nella sua qualità di Rettore il giorno 01/10/2013, previa nomina del 

Ministro dell’Istruzione, Università e Ricerca. 

 

 

Bari, 16 settembre 2013 

 

 Prof. Ing. Michele Napolitano  

   

  
 

 

 

 

 

 


